
Общество с Ограниченной Ответственностью 
KJ 

«СТАЙЕР КОМПАНИ» 
ОГРН: 1107746721895 Адрес: 123592, г. Москва, ул. Катукова, 
ИНН: 7734642413 д.24, корп. 5 
КПП: 773401001 Телефон: 8(495)922-98-25 

В Управление ФАС России 

По городу Москве 

Мяснйцкий пр-д, 

д.4, стр. 1 

От ООО «СТАЙЕР КОМПАНИ» 

(ИНН 7734642413) 

Жалоба 

На действия Заказчика. 

Заявитель: Общество с ограниченной ответственностью «Общество с ограниченной 

ответственностью «СТАЙЕР КОМПАНИ», Сокращенное наименование организации: 0 0 0 

«СТАЙЕР КОМПАНИ», ИНН: 7734642413, Адрес почтовый: 123592, г. Москва, Строгинский 

бульвар, д.1, корп. 2; Адрес места нахождения 123458, г. Москва, ул. Катукова, д.24, корп. 5; 

контактное лицо: Харламова Елена Николаевна.; телефон: (495) 922-98-25; факс: (499) 190 2162; 

e-mail: avl32258@yandex.ru; 

Наименование заказа: Выполнение работ по замене эскалаторных комплексов на станции 
«ВДНХ» северный вестибюль 

Реестровый номер торгов: Закупка №31300215111 

Государственный Заказчик: Государственное унитарное предприятие города 
Москвы "Московский ордена Ленина и ордена Трудового Красного Знамени 
метрополитен имени В.И.Ленина"; Сокращенное наименование ГУП "Московский 
метрополитен" ;ОГРН: 1027700096280; ИНН 7702038150; КПП 770201001; адрес 
местонахождения : 129110, Москва, Мира, дом 41, корпус 2; почтовый адрес: 129110, 

1 
Московское "УФАС 

Регномер 12463 
З-аретстригюван: 25.04.201 3 

июют 
IliHiiil 

mailto:avl32258@yandex.ru


Москва, Проспект Мира, д.41, стр.2; e-mail: manak:ov-av@mosmetro.ru; телефон/факс : +7 
(495) 6845981; контактное лицо : Беседин Иван Сергеевич. 

Сведения о членах комиссии Заказчика: отсутствуют. 

Обжалуемые действия Заказчика, комиссии: Нарушение ФЗ-223, Градосгроительного кодекса 
РФ. Утвержденная конкурсная документация не содержит сметной и проектной документации. 

Доводы жалобы: 

В соответствии с частью 1 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ архитектурно-строительное 
проектирование осуществляется путем подготовки проектной документации применительно к 
объектам капитального строительства и их частям, строящимся, реконструируемым в границах 
принадлежащего застройщику земельного участка, а также отдельных разделов проектной 
документации при проведении капитального ремонта объектов капитального строительства в 
соответствии с частью 12.2 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ. 

Частью 12.2 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ предусмотрено: в случае проведения 
капитального ремонта объектов капитального строительства осуществляется подготовка 
отдельных разделов проектной документации на основании задания застройщика или 
технического заказчика в зависимости от содержания работ, выполняемых при капитальном 
ремонте объектов капитального строительства. 

Согласно части 13 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ состав и требования к содержанию 
разделов проектной документации применительно к различным видам объектов капитального 
строительства, в том числе к линейным, состав и требования к содержанию разделов проектной 
документации применительно к отдельным этапам строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, состав и требования к содержанию разделов проектной 
документации при проведении капитального ремонта объектов капитального строительства, а 
также состав и требования к содержанию разделов проектной документации, представляемой на 
экспертизу проектной документации и в органы государственного строительного надзора, 
устанавливаются Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. 
№87 «Об утверждении положения о составе разделов проектной документации и требования к их 
содержанию» (далее - Положение). 

Согласно части 1 Положения устанавливается состав разделов проектной документации и 
требования к содержанию этих разделов при подготовке проектной документации в отношении 
отдельных этапов строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального 
строительства. 

В соответствии с абзацем 2 пункта 7 Положения, разделы 6 - «Проект организации 
строрггельства», 11 - «Смета на строительство объектов капитального строительства», 5 - «Проект 
организации строительства» и 9 - «Смета на строительство» (для линейных объектов) проектной 
до1отментации требования, к содержанию которых, устанавливаются соответственно пунктами 23, 
27(1)-31 и 42 Положения, разрабатываются в полном объеме для объектов капитального 
строительства, финансируемых полностью за счет бюджетных средств или частично. 

Сметная документация является неотъемлемой частью проектной документации и 
должна быть представлена в составе конкурсной документации. 

Тем самым Заказчик умышленно не включил сметную документацию в конкурсную 
документацию, чтобы уклониться от создания здоровой конкуренции и экономии бюджетных 
средств при размещении данного заказа. 

mailto:ov-av@mosmetro.ru


i_ 

Просим Вас защитить права и законные интересы участников размещения заказа: 

Приостановить процедуру размещения заказа, отменить протоколы, составленные в ходе 

проведения процедуры размещения заказа, обязать Заказчика внести изменения в конкурсную 

документацию и разместить обоснования начальной максимальной цены, сметную и проектную 

документации. 

Приложение: - документ подтверждающий полномочия подписания жалобы. 

Генеральный директор f^f^^^f^^r^ \ ^ Харламова Елена Николаевна 



1 -ai rt-^^j^di-l-iL-. L-. 1^ 

КОПИЯ 
REPHA 

РЕШЕНИЕ М02/П 
Единственного участника 

Общества с ограниченной ответственностью 
«СТАЙЕР КОМПЛШ» 

г. Москва «06» декабря 2011г. 

Баев Максим Владимирович, (паспорт граоюданина РФ: 68 04 123413, выдан: 
ТОЖАРЕВСКИМ РОВД ТАМВОВСКОЙ ОБЛ., 17Мб.2004года, код подр.: 682-027, 
зарегистрирован по адресу: РФ, 393550, Тамбовская область, Токарееский р~н, р.п. 
Токаревка, ул. Коммунальная, д, 3), являясь единственным участником Общества с 
ограниченной ответственностью «СТАЙЕР КОМПАВЙ» (далее - Общество), 
владеющим долей в уставном капитале Общества размером 1QU (Сто) процентов от 
уставного капитала Общества, 

РЕШИЛ: 

L Прекратить полномочия Генерального директора 
Грачева Игоря Евгеньевича с «06» декабря 2011г. 

Общества 

2, Назначить на должность Генерального директора Общества Харламову Елену 
Николаевну, (паспорт гражданина РФ: 45 11 267935, выдан: 16.09.2011г., 
Отделом УФМС России по гор. Москве по району Таганский, код подразделения-
770-009, зарегистрирована по адресу: РФ, г. Москва, ул. Международная, д. 22, 
стр. 1, кв. 22) с «07» декабря 2011г. 

3, Зарегистрировать данные изменения в порядке, установленном действующим 
законодательством РФ. 

Единственный участник 
ООО оСТАЙЕР КОМПАНИ» 

Баев Максим Владимирович 



.1 , 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«СТАЙЕР КОМПАНИ» 

ВЕРНА 
Приказ № 3 

город Москва 07 декабря 2011г. 

1. Я, Харламова Елена Николаена, {паспорт граоюданки РФ: 4511М 267935, выдан: 
16.092011г., Отделом УФМС России по гор. Москве по району Таганский, код 
подразделения: 770-009, зарегистрирована по адресу: РФ, г. Москва, ул. Меж:дународная, 
д.22,стр.1, кв.22) руководствуясь Федеральным законом «Об Обществах с ограниченной 
ответственностью», Гражданским Кодексом РФ, Трудовым Кодексом РФ, и на основании 
Решения М 02/11 Единственного учредителя Общества от 06 декабря 2011г. вступаю 
в должность Генерального директора Общества с ограниченной ответственностью 
«СТАЙЕР КОМПАНИ», 

2. В связи с отсутствием в штатном расписании должности финансового работника 
обязанности Главного бухгалтера возлагаю на Генерального директора. 

Генеральный директор 
ООО «СТАЙЕР КОМПАНИ» 

Харламова Елена Николаевна 


